

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 1/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UN	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA REBOCO, ARGAMASSA E CONCRETO - 18 LTS		89,0000	1.780,0000
2	5,000	PC	ALICATE 8"		30,4000	152,0000
3	25,000	UN	ALICATE DE BICO - 6'		32,7500	818,7500
4	2,000	UN	ALICATE REBITADOR - COM 04 BICOS		42,1000	84,2000
5	30,000	UN	ALICATE UNIVERSAL - 8'		30,4000	912,0000
6	200,000	KG	ARAME LISO GALVANIZADO - N° 12		10,1000	2.020,0000
7	200,000	KG	ARAME LISO GALVANIZADO - N° 18		11,2500	2.250,0000
8	190,000	KG	ARAME RECOZIDO		7,1500	1.358,5000
9	16,000	UN	ARCO DE SERRA		23,9500	383,2000
10	350,000	M3	AREIA FINA		92,5000	32.375,0000
11	200,000	M3	AREIA FINA (TIPO PRAIA) PARA QUADRA DE AREIA		92,5000	18.500,0000
12	400,000	M3	AREIA GROSSA		90,0000	36.000,0000
13	1100,000	M3	AREIA MÉDIA		90,0000	99.000,0000
14	360,000	SC	ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG		8,9500	3.222,0000
15	360,000	SC	ARGAMASSA AC II - SACA 20 KG		19,2000	6.912,0000
16	380,000	SC	ARGAMASSA AC III - SACA 20 KG		33,2500	12.635,0000
17	10,000	UN	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO - ALMOFADADO		54,0000	540,0000
18	40,000	UN	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO - COMUM		18,8000	752,0000
19	40,000	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ADULTO - PLÁSTICO		18,8000	752,0000
20	60,000	UN	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - PLÁSTICO		38,3000	2.298,0000
21	40,000	UN	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS		44,4500	1.778,0000
22	20,000	UN	BALDE PARA PINTURA 15 LITROS		17,7000	354,0000
23	10,000	UN	BALDE PEDREIRO		14,0000	140,0000
24	540,000	UN	BATE FECHA JANELA - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO		22,4732	12.135,5280
25	1000,000	M/L	BEIRAL DE CEDRO - 14 CM		17,0000	17.000,0000
26	1000,000	M/L	BEIRAL DE EUCALIPTO - 14 CM		13,0000	13.000,0000
27	2,000	UN	BETONEIRA - 250 LTS - COM ALIMENTADOR		2.878,0000	5.756,0000
28	20,000	UN	BOCAL PARA LÂMPADA SIMPLES		3,7500	75,0000
29	120,000	PR	BOTAS DE BORRACHA - N°S DIVERSOS		45,4000	5.448,0000
30	180,000	PR	BOTINA DE COURO		42,5000	7.650,0000
31	850,000	M3	BRITA (PEDRA BASALTO) N° 1		95,0000	80.750,0000
32	900,000	M3	BRITA N° 2		95,0000	85.500,0000
33	40,000	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - N° 13		88,4500	3.538,0000
34	40,000	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - N° 3		5,0500	202,0000
35	40,000	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - N° 4		5,6500	226,0000
36	40,000	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - N° 5		6,6000	264,0000
37	40,000	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - N° 6		8,3500	334,0000
38	40,000	UN	BROCA DE AÇO RÁPIDO - N° 8		13,3000	532,0000
39	60,000	UN	BROCA N° 10 - VÍDEA		15,6500	939,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 2/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	60,000	UN	BROCA N° 6 - VÍDEA	_____	7,6500	459,0000
41	60,000	UN	BROCA N° 8 - VÍDEA	_____	10,9500	657,0000
42	100,000	UN	BROCA PARA FURADEIRA SDS - 210MM X 10MM	_____	22,9500	2.295,0000
43	100,000	UN	BROCA PARA FURADEIRA SDS - 210MM X 6MM	_____	19,9000	1.990,0000
44	100,000	UN	BROCA PARA FURADEIRA SDS - 210MM X 8MM	_____	18,2500	1.825,0000
45	400,000	UN	BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 07 MM	_____	0,0750	30,0000
46	400,000	UN	BUCHA PLÁSTICA - SEM ANEL - 10 MM	_____	0,1150	46,0000
47	20,000	UN	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 50 X 40 MM	_____	2,2000	44,0000
48	20,000	UN	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO LONGA - 25 X 20 MM	_____	1,3000	26,0000
49	150,000	MT	CABO DE AÇO 1 1/4	_____		
50	150,000	MT	CABO DE AÇO 1/2'' X 13MM	_____	26,2500	3.937,5000
51	150,000	MT	CABO DE AÇO 1/4	_____	7,1000	1.065,0000
52	110,000	MT	CABO DE AÇO 3/4	_____	39,4500	4.339,5000
53	110,000	MT	CABO DE AÇO 3/8	_____	16,5000	1.815,0000
54	160,000	MT	CABO DE AÇO 5/8	_____	39,9000	6.384,0000
55	200,000	MTS	CABO PP - 2 X 1,50MM	_____	2,0500	410,0000
56	200,000	MTS	CABO PP - 2 X 2,5MM	_____	2,8500	570,0000
57	40,000	UN	CADEADO N° 20	_____	10,8500	434,0000
58	135,000	UN	CADEADO N° 30	_____	15,2500	2.058,7500
59	150,000	UN	CADEADO N° 35	_____	18,1000	2.715,0000
60	300,000	UN	CADEIRINHA SIMPLES - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	5,0333	1.509,9900
61	1600,000	M/L	CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS - 5 X 10	_____	6,7000	10.720,0000
62	10,000	UN	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA - 1000L	_____	313,4500	3.134,5000
63	20,000	UN	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA - 500 LITROS	_____	175,5000	3.510,0000
64	100,000	UN	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA	_____	26,1500	2.615,0000
65	60,000	UN	CAIXA DE DISTR. P/ 2/4 DISJUNTOR - EMBTUDO	_____	15,8500	951,0000
66	20,000	UN	CAIXA DE DISTR. P/ 3/4 DISJUNTOR - EMBTUDO	_____	15,8500	317,0000
67	100,000	UN	CAIXA DE PVC DE EMBUTIR - 2X4	_____	1,4000	140,0000
68	40,000	UN	CAIXA DESCARGA P/ VASO SANITÁRIO - PLÁSTICO	_____	26,1500	1.046,0000
69	30,000	UN	CAIXA MONOFÁSICA DE ALUMÍNIO P/ PADRÃO	_____	114,5000	3.435,0000
70	2,000	UN	CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL - 03 GAVETAS	_____	66,3000	132,6000
71	2,000	UN	CAIXA PARA FERRAMENTAS EM METAL - 05 GAVETAS	_____	77,4000	154,8000
72	200,000	UN	CAIXA SISTEMA 'X' - COM INTERRUPTOR E TOMADA	_____	14,0750	2.815,0000
73	400,000	UN	CAIXA SISTEMA 'X' - COM PLACA E TOMADA	_____	12,9500	5.180,0000
74	30,000	UN	CAIXA TRIFÁSICA DE ALUMÍNIO P/ PADRÃO	_____	182,0000	5.460,0000
75	40,000	UN	CAIXILHO DE CEDRO PARA PORTA MEDINDO 0, 80 X 2,10 X 0,14	_____	97,0000	3.880,0000
76	950,000	SC	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	_____	7,9000	7.505,0000
77	650,000	PCT	CAL PARA PINTURA - PCT 5 KG	_____	7,2000	4.680,0000
78	200,000	SC	CAL PARA PINTURA - SACA 20 KG	_____	20,6500	4.130,0000
79	750,000	SC	CALFINO - SACA 20 KG	_____	11,4000	8.550,0000
80	2000,000	M/L	CALHA - COM CORTE 33CM	_____	17,6667	35.333,4000
81	1000,000	UN	CANALETA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X	_____	17,6500	17.650,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 3/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	1000,000	UN	2MTS CANALETA SIMPLES BRANCA - 20MM X 10MM X	_____	5,5500	5.550,0000
83	10,000	UN	2MTS CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE	_____	33,0000	330,0000
84	400,000	M/L	ROÇADEIRA CAPA PARA TRILHO 10MM - PARA INSTALAÇÃO	_____	8,6667	3.466,6800
85	400,000	M/L	DE VIDRO TEMPERADO CAPA PARA TRILHO 6MM - PARA INSTALAÇÃO	_____	7,8333	3.133,3200
86	400,000	M/L	DE VIDRO TEMPERADO CAPA PARA TRILHO 8MM - PARA INSTALAÇÃO	_____	8,3333	3.333,3200
87	10,000	UN	DE VIDRO TEMPERADO CAPACETE DE SEGURANÇA - CLASSE A-B	_____	17,8000	178,0000
88	70,000	UN	CARRETEL PARA ROÇADEIRA NYLON - 2,5 A 3,	_____	128,5000	8.995,0000
89	10,000	UN	00MM CARRINHO DE MÃO COM PNEU BALÃO	_____	94,0000	940,0000
90	25,000	UN.	CARRINHO DE MÃO EM METAL REFORÇADO,	_____	227,0000	5.675,0000
91	200,000	UN	CAÇAMBA METALICA, QUADRADA DE CAPACIDADE	_____		
92	40,000	UN	DE 70L E CHASSI DE CANTONEIRA- PNEU COM	_____		
93	40,000	UN	CÂMARA CATRACA PARA ARAME LISO (ESTICADOR)	_____	5,7500	1.150,0000
94	40,000	UN	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	_____	7,4000	296,0000
95	40,000	UN	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5	_____	5,6000	224,0000
96	40,000	UN	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8	_____	11,3250	453,0000
97	40,000	UN	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	_____	9,4000	376,0000
98	40,000	UN	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5	_____	4,8000	192,0000
99	40,000	UN	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	_____	7,3500	294,0000
100	60,000	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO - 4 TEMPERATURAS -	_____	46,2500	2.775,0000
101	80,000	PC	6000 À 6800W CILINDRO (TAMBOR) PARA FECHADURA	_____	17,9000	1.432,0000
102	1500,000	SC	CIMENTO - CP II - COR CINZA - SACCA 50	_____	29,0000	43.500,0000
103	20,000	KG	KG COLA BRANCA PRÓPRIA PARA MADEIRA	_____	20,1333	402,6660
104	40,000	POT	COLA PARA CANO COM PINCEL - 175 GRAMAS	_____	13,0500	522,0000
105	70,000	KG	COLA PLÁSTICA	_____	12,8000	896,0000
106	20,000	UN	COLHER DE PEDREIRO 9"	_____	18,7000	374,0000
107	10,000	UN	COLHER DE PEDREIRO - N° 08	_____	16,2000	162,0000
108	300,000	MTS	CORDA TRANÇADA 8MM - MULTICOLOR	_____	1,1750	352,5000
109	200,000	M/L	CORRENTE SOLDADA E ZINCADA 1/4"	_____	19,2000	3.840,0000
110	3,000	UN	CORTADOR DE GRAMA - MOTOR 2T COM TRAÇÃO	_____	1.980,0000	5.940,0000
111	4,000	UN	NAS 4 RODAS - COM LÂMINA PARA CORTE DE	_____		
112	2000,000	UN	55CM CORTADOR DE PISO - 50 CM - COM RODEL	_____	141,5000	566,0000
113	600,000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA DE BARRO	_____	2,0000	4.000,0000
114	600,000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO -	_____	7,3250	4.395,0000
115	600,000	UN	4MM - ARTICULADA	_____	20,2750	12.165,0000
116	600,000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO -	_____	28,7000	17.220,0000
117	600,000	UN	4MM - FIXA	_____	27,8500	16.710,0000
118	600,000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO -	_____		
119	600,000	UN	6MM - ARTICULADA	_____		
120	600,000	UN	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO -	_____		
121	600,000	UN	6MM - FIXA	_____		

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 4/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
115	600,000	UN	DENTES PARA CORRENTE MOTOSERRA - 3/8''	_____		
116	10,000	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO - DENTADA - 480MM	_____	22,2000	222,0000
117	10,000	UN	DESEMPENADEIRA DE AÇO - LISA - 480MM	_____	18,1000	181,0000
118	10,000	UN	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 16 X 26	_____	14,4500	144,5000
119	20,000	UN	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - FILTRO ESPUMA - 13 X 28	_____	10,5000	210,0000
120	40,000	UN	DISCO DE DESBASTE 7' X 1/4 X 7/8	_____	12,9000	516,0000
121	200,000	UN	DISCO DIAMANTADO - 4.1/2	_____	24,5000	4.900,0000
122	100,000	UN	DISCO DIAMANTADO - CORTE SECO - 10MM	_____	28,9000	2.890,0000
123	100,000	UN	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 120	_____	11,4000	1.140,0000
124	100,000	UN	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 40	_____	11,4000	1.140,0000
125	100,000	UN	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 60	_____	11,4000	1.140,0000
126	100,000	UN	DISCO FLAP - 4 - 1/2 X 7/8 - GRÃO 80	_____	11,4000	1.140,0000
127	400,000	UN	DISCO PARA CORTAR FERRO - 4 1/2 X 1.0MM X 22,2MM	_____	6,6000	2.640,0000
128	50,000	UN	DISCO PARA CORTAR FERRO - 7' X 1.6MM X 22,5MM	_____	14,7500	737,5000
129	140,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25 AMPERES	_____	10,3000	1.442,0000
130	50,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 30 AMPERES	_____	10,3000	515,0000
131	60,000	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO - 35 AMPERES	_____	13,6500	819,0000
132	40,000	UN	DISJUNTOR TRIFÁSICO - 30 A	_____	61,8500	2.474,0000
133	100,000	UN	DOBRADIÇA 3" COM PARAFUSO	_____	2,1000	210,0000
134	300,000	KG	ELETRODO OK 46 - 2,5MM	_____	18,2000	5.460,0000
135	100,000	KG	ELETRODO OK-46 - 3,25MM	_____	18,2000	1.820,0000
136	100,000	KG	ELETRODO OK-48 - 3,25MM	_____	26,4500	2.645,0000
137	40,000	UN	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	_____	4,4000	176,0000
138	77,000	UN	ENXADA COM CABO - 19 CM	_____	23,1000	1.778,7000
139	5,000	UN	ESCADA ARTICULADA 4X4 - 16 DEGRAUS - EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE 120KG	_____	428,6667	2.143,3335
140	4,000	UN	ESCADA MULTIFUNCIONAL - 12 DEGRAUS - EM ALUMÍNIO	_____	460,6667	1.842,6668
141	30,000	UN	ESCOVA DE AÇO - DE MÃO	_____	7,5667	227,0010
142	2,000	UN	ESMERILHADEIRA 4.1/2 - DE 800 À 850W	_____	328,5000	657,0000
143	200,000	UN	ESPAÇADOR PARA PISO - 5MM	_____	3,7000	740,0000
144	100,000	UN	ESPUDE DE BORRACHA P/ LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	_____	3,1250	312,5000
145	40,000	FRS	ESPUMA EXPANSIVA PARA FIXAR CAIXILHO - FRASCO 500ML	_____	22,2333	889,3320
146	36,000	UN	ESQUADRO PROFISSIONAL 45/21 CM	_____	26,4500	952,2000
147	135,000	UN	FACA P/ ROÇADEIRA - 20 MM	_____	33,2000	4.482,0000
148	135,000	UN	FACA P/ ROÇADEIRA - 25 MM	_____	33,2000	4.482,0000
149	10,000	CONJ	FACÃO COM BAÍNHA 20"	_____	57,5000	575,0000
150	130,000	UN	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA CROMADA - ALAVANCA E CILINDRO	_____	35,9500	4.673,5000
151	110,000	UN	FECHADURA PARA PORTA INTERNA CROMADA - ALAVANCA E CILINDRO	_____	29,4500	3.239,5000
152	60,000	UN.	FERRO 1'' - VERGALHÃO BARRA 12MT	_____	229,0000	13.740,0000
153	400,000	BAR	FERRO 1/2' X 12 MTS	_____	48,7500	19.500,0000
154	450,000	BAR	FERRO 3/16 X 12 MTS	_____	8,9000	4.005,0000
155	430,000	BAR	FERRO 3/8 X 12 MTS	_____	30,6500	13.179,5000
156	200,000	BAR	FERRO 4,2 X 12 MTS	_____	6,7750	1.355,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 5/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
157	110,000	BAR	FERRO 5/16 - BARRA DE 12 METROS	_____	19,6500	2.161,5000
158	200,000	BAR	FERRO 5/16 X 12 MTS	_____	19,6500	3.930,0000
159	3000,000	MTS	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA - 3,00MM	_____	1,1000	3.300,0000
160	700,000	MTS	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM	_____	4,0150	2.810,5000
161	700,000	MTS	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 2,5MM	_____	1,0400	728,0000
162	700,000	MTS	FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM	_____	2,4600	1.722,0000
163	1400,000	MTS	FIO PARALELO - 2 X 2,50 MM	_____	1,9000	2.660,0000
164	900,000	MTS	FIO SÓLIDO - 10MM	_____	4,0700	3.663,0000
165	1000,000	MTS	FIO SOLIDO - 4MM	_____	1,6000	1.600,0000
166	1000,000	MTS	FIO SÓLIDO - 6MM	_____	2,5150	2.515,0000
167	600,000	MTS	FIO SÓLIDO - 8MM	_____		
168	300,000	MT	FIO TRIFÁSICO MULTIPLEXADO 4X25	_____	14,5000	4.350,0000
169	180,000	ROL	FITA ISOLANTE - 19MM - ROLO 20 METROS - COR PRETA	_____	4,7000	846,0000
170	100,000	ROL	FITA VEDA ROSCA - 12MM X 10MTS	_____	2,2000	220,0000
171	100,000	UN	FLEXÍVEL - 1,0 MT	_____	6,9500	695,0000
172	100,000	UN	FLEXÍVEL - 40 CM	_____	3,9500	395,0000
173	30,000	UN	FOICE COM CABO	_____	30,8000	924,0000
174	12,000	UN	FORMÃO 3/4	_____	16,9000	202,8000
175	1400,000	M2	FORRO DE MADEIRA - PINUS	_____	15,5000	21.700,0000
176	1000,000	M2	FORRO EM PVC 10 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA	_____	15,2000	15.200,0000
177	1000,000	M2	FORRO EM PVC 20 CM - ESPESSURA 8MM - COR BRANCA	_____	15,2000	15.200,0000
178	4,000	UN	FURADEIRA DE 450 À 500W - COM MANDRIL 3/ 8' - 220V - COM CHAVE DE MADRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE	_____	174,0000	696,0000
179	4,000	UN	FURADEIRA DE IMPACTO DE 700 À 780W - COM MANDRIL 1/2' - 220V - COM CHAVE DE MADRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE	_____	399,0000	1.596,0000
180	30,000	UN	GANCHO 1/2'' PARA CABO DE AÇO	_____	37,2500	1.117,5000
181	2,000	UN	GRADE DE FERRO MODELO TIJOLINHO MEDINDO 0,70 X 0,85 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	116,2833	232,5666
182	2,000	UN	GRADE DE FERRO MODELO TIJOLINHO MEDINDO 1,06 X 1,00 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	190,3333	380,6666
183	4,000	UN	GRADE DE FERRO MODELO TIJOLINHO MEDINDO 1,96 X 1,70 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	576,3067	2.305,2268
184	2,000	UN	GRADE DE FERRO MODELO TIJOLINHO MEDINDO 2,00 X 1,33 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	459,2667	918,5334
185	8,000	UN	GRADE DE FERRO MODELO TIJOLINHO MEDINDO 2,70 X 1,90 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	881,8000	7.054,4000
186	1000,000	M2	GRADE DE FERRO MODELO TIJOLINHO - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA EM COR À DEFINIR	_____	171,6667	171.666,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 6/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
187	4,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 0,55 X 0, 40 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	52,0667	208,2668
188	2,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 0,55 X 0, 50 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	58,9833	117,9666
189	6,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 0,77 X 1, 40 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	169,8933	1.019,3598
190	4,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 1,08 X 0, 78 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	134,2267	536,9068
191	8,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 1,16 X 0, 79 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	153,7600	1.230,0800
192	4,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 1,22 X 0, 77 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	152,5667	610,2668
193	18,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 1,65 X 1, 35 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	339,4667	6.110,4006
194	2,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 2,00 X 1, 20 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	365,2000	730,4000
195	4,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 2,00 X 1, 40 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	424,4667	1.697,8668
196	8,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES MEDINDO 2,20 X 2, 38 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/ 4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	781,4533	6.251,6264
197	1000,000	M2	GRADE DE FERRO SIMPLES - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA EM COR À DEFINIR	_____	150,0000	150.000,0000
198	2,000	UN	GRADE DE FERRO SIMPLES P/ PORTA DE PROTEÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS MEDINDO 0,87 X 0,66 - FERRO 5/16 - QUADRO DE CANTONEIRA 3/4 - PINTADA NA COR AZUL	_____	100,8500	201,7000
199	100,000	UN	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 COM PRESILHA	_____	35,9000	3.590,0000
200	200,000	UN	INTERRUPTOR - SISTEMA 'X' - SIMPLES	_____	7,5000	1.500,0000
201	200,000	UN	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA	_____	5,0000	1.000,0000
202	200,000	UN	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA E 1 TOMADA	_____	8,5500	1.710,0000
203	2,000	UN	INVERSOR DE SOLDA PORTÁTIL - 130 AMPERES	_____	799,0000	1.598,0000
204	400,000	UN	JOELHO COM BUCHA LATÃO - 25MM X 1/2	_____	3,1500	1.260,0000
205	400,000	UN	JOELHO COM BUCHA LATÃO - 25MM X 3/4	_____	3,1500	1.260,0000
206	200,000	UN	JOELHO ESGOTO - 100 MM	_____	3,8000	760,0000
207	200,000	UN	JOELHO ESGOTO - 150 MM	_____	24,3000	4.860,0000
208	200,000	UN	JOELHO ESGOTO - 200 MM	_____	60,4500	12.090,0000
209	200,000	UN	JOELHO ESGOTO - 50 MM	_____	1,6500	330,0000
210	200,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL - 20 MM	_____	0,4500	90,0000
211	300,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM	_____	0,5000	150,0000
212	100,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL - 25 X 20	_____	1,2000	120,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 7/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
213	200,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL - 32 MM	_____	1,6500	330,0000
214	200,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL - 40 MM	_____	3,4250	685,0000
215	480,000	KIT	KIT PORTA DE GIRO PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	131,0000	62.880,0000
216	2000,000	M2	LAMBRIL DE MADEIRA (PINUS) PARA DIVISÓRIA	_____	24,0000	48.000,0000
217	120,000	UN.	LÂMINA P/ SERRA MANUAL (VERMELHA)	_____	4,2500	510,0000
218	210,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 25W 220V	_____	12,9000	2.709,0000
219	600,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 36W 220V	_____	33,4500	20.070,0000
220	500,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 46W 220V	_____	39,7500	19.875,0000
221	320,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 55W 220V	_____	64,2500	20.560,0000
222	1125,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 85W 220V	_____	81,0000	91.125,0000
223	100,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 30W 220V	_____	21,3500	2.135,0000
224	40,000	UN	LÁPIS DE CARPINTEIRO	_____	1,8750	75,0000
225	2,000	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM INDUÇÃO - POTÊNCIA 1700W - 220V - PRESSÃO MÍN. 9,6 MPA / MÁX. 15 MPA (2200 PSI) - MÉDIA VAZÃO 7 LTS/MINUTO - PESO DE 17 À 20 KG	_____	857,0000	1.714,0000
226	100,000	UN	LENTE PARA MÁSCARA DE SOLDA - N° 12	_____	2,2500	225,0000
227	40,000	UN.	LIMA CHATA COM CABO	_____	17,7667	710,6680
228	30,000	UN.	LIMA REDONDA - 5,5 MM	_____	6,0000	180,0000
229	200,000	M/L	LIXA MADEIRA AMARELA - GRÃO 100	_____	3,0000	600,0000
230	100,000	MTS	LIXA N° 100	_____	3,0000	300,0000
231	100,000	MTS	LIXA N° 60	_____	3,0333	303,3300
232	239,000	UN	LUMINÁRIA 2 X 40 - COMPLETA	_____	78,0000	18.642,0000
233	100,000	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - 2 REFLETORES LED 2000 LUMENS - COM BATERIA	_____	438,0000	43.800,0000
234	460,000	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - DE 1,0 À 1,5W	_____	29,4000	13.524,0000
235	100,000	UN	LUMINÁRIA FLUORESCENTE - 2 X 20	_____	54,0000	5.400,0000
236	100,000	UN	LUVA COM BUCHA DE LATÃO - 25MM X 3/4	_____	3,1500	315,0000
237	70,000	PR	LUVA DE COURO CRU CURTA	_____	18,4500	1.291,5000
238	20,000	UN.	LUVA PIGMENTADA EM MALHA	_____	3,7500	75,0000
239	100,000	UN	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 25MM X 1/2	_____	1,4500	145,0000
240	100,000	UN	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA - 50MM X 1.1/2	_____	6,6500	665,0000
241	50,000	UN	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA - PALMA ANTIDERRAP. - TAM M/G	_____	6,7000	335,0000
242	100,000	MT	MANGUEIRA 500 LIBRAS P/ GÁS	_____	4,2000	420,0000
243	600,000	MTS	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4"	_____	1,4000	840,0000
244	400,000	MTS	MANGUEIRA DE COBRE PARA GÁS	_____	15,9000	6.360,0000
245	1000,000	MTS	MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA JARDIM - 1/2'	_____	3,2000	3.200,0000
246	1000,000	MTS	MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA JARDIM - 3/4'	_____	6,1500	6.150,0000
247	60,000	MTS	MANGUEIRA P/ NÍVEL 5/16 - SILICONE	_____	1,2000	72,0000
248	51,000	UN	MARRETA COM CABO - 3 KG	_____	74,0000	3.774,0000
249	45,000	UN	MARRETA COM CABO - 5 KG	_____	108,0000	4.860,0000
250	2,000	UN	MARTELETE ROMPEDOR 800/850W	_____	740,0000	1.480,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 8/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
251	20,000	UN	MARTELO DE CARPINTEIRO - N° 27	_____	29,8500	597,0000
252	10,000	UN	MARTELO DE PEDREIRO - 02 CORTES	_____	31,7000	317,0000
253	35,000	UN	MARTELO COM CABO DE MADEIRA (UNHA 23 MM)	_____	24,9000	871,5000
254	20,000	UN	MÁSCARA PARA SOLDA COM LENTE - N° 12	_____	29,4500	589,0000
255	100,000	LAT	MASSA ACRÍLICA - 3,6 LTS	_____	23,5750	2.357,5000
256	100,000	LAT	MASSA CORRIDA - 18 LTS	_____	52,2250	5.222,5000
257	100,000	LAT	MASSA CORRIDA - 3,6 LTS - INTERIOR	_____	17,2750	1.727,5000
258	400,000	M/L	MEIA CANA DE PINUS - 1ª LINHA	_____	2,2500	900,0000
259	1000,000	M/L	MEIA CANA EM PVC - COR BRANCA	_____	4,0500	4.050,0000
260	4,000	UN	NÍVEL DE MADEIRA - 14'	_____	16,9000	67,6000
261	145,000	UN	ÓCULOS TRANSPARENTE PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	_____	5,9500	862,7500
262	130,000	UN	PÁ CÔNCAVO COM CABO	_____	27,2000	3.536,0000
263	20,000	UN	PÁ CORTADEIRA BICO C/ CABO	_____	26,2000	524,0000
264	110,000	UN	PÁ CORTADEIRA COM CABO	_____	21,9500	2.414,5000
265	50,000	UN	PÁ DE BICO COM CABO	_____	25,9000	1.295,0000
266	500,000	UN	PALANQUE DE CIMENTO (CONCRETO) 8CM X 8CM X 2MTS	_____	20,7000	10.350,0000
267	2,000	UN	PARAFUSADEIRA À BATERIA 10,8V, COM DUAS BATERIAS E CARREGADOR 220V	_____	614,5000	1.229,0000
268	200,000	UN	PARAFUSO 3,0 X 3,0 - PHILIPS	_____	0,0700	14,0000
269	200,000	UN	PARAFUSO 3,5 X 2,0 - PHILIPS	_____	0,0725	14,5000
270	200,000	UN	PARAFUSO 3,5 X 2,2 - PHILIPS	_____	0,0745	14,9000
271	200,000	UN	PARAFUSO 3,5 X 2,5 - PHILIPS	_____	0,0750	15,0000
272	400,000	UN	PARAFUSO 3,5 X 4,0 - PHILIPS	_____	0,0850	34,0000
273	200,000	UN	PARAFUSO 4,0 X 4,5 - PHILIPS	_____	0,1300	26,0000
274	200,000	UN	PARAFUSO 4,0 X 5,0 - PHILIPS	_____	0,1350	27,0000
275	200,000	UN	PARAFUSO 4,5 X 3,0 - PHILIPS	_____	0,1250	25,0000
276	200,000	UN	PARAFUSO 4,5 X 5,0 - PHILIPS	_____	0,1750	35,0000
277	200,000	UN	PARAFUSO 5,0 X 7,0 - PHILIPS	_____	0,2400	48,0000
278	200,000	UN	PARAFUSO 5,0 X 8,0 - PHILIPS	_____	0,3000	60,0000
279	1000,000	KIT	PARAFUSO FIXAÇÃO PARA TELHA ECOLÓGICA - COM 20 UN	_____	7,5000	7.500,0000
280	2300,000	UN	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 4MM	_____	5,5000	12.650,0000
281	2500,000	UN	PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO 6MM	_____	0,5250	1.312,5000
282	200,000	UN	PARAFUSO PARA MADEIRA MEDINDO 5,5 X 75	_____	0,3200	64,0000
283	30,000	M2	PASTILHA EM CERÂMICA PARA MOSAICO - TAMANHO 10 X 10CM - CORES DIVERSAS	_____	55,0000	1.650,0000
284	300,000	M2	PAVER DE CONCRETO 10 X 20 X 4CM	_____	37,0000	11.100,0000
285	50,000	UN	PÉ-DE-CABRA - 40 CM	_____	19,4000	970,0000
286	800,000	M/L	PERFIL "U" PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	8,2500	6.600,0000
287	1000,000	M/L	PERFIL DE ALUMÍNIO - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	7,5000	7.500,0000
288	20,000	UN	PIA LAVATÓRIO P/ BANHEIRO	_____	99,5000	1.990,0000
289	80,000	UN	PICARETA COM CABO	_____	51,8000	4.144,0000
290	60,000	UN	PINCEL 1/2"	_____	2,2167	133,0020
291	60,000	UN	PINCEL 2 1/2"	_____	8,0667	484,0020
292	60,000	UN	PINCEL 3"	_____	9,7000	582,0000
293	40,000	UN	PINCEL DE CERDAS MACIAS - N° 10 - CABO LONGO	_____	3,6000	144,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 9/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
294	40,000	UN	PINCEL DE CERDAS MACIAS - Nº 20 - CABO LONGO	_____	6,5667	262,6680
295	2100,000	M2	PISO CERÂMICO COMERCIAL - 43CM X 43CM - DE 1ª LINHA	_____	12,7000	26.670,0000
296	2000,000	M2	PISO VINÍLICO PVC EM RÉGUA (COLÁVEL) PARA USO COMERCIAL - TEXTURA PLANA - BRILHO NATURAL - 3MM	_____	151,0000	302.000,0000
297	25,000	UN	PISTOLA APLICADORA SILICONE	_____	24,0000	600,0000
298	1110,000	UN	PLAFON DE TETO SOQUETE COM UM BOCAL - BRANCO - EM PORCELANA	_____	4,7000	5.217,0000
299	70,000	KIT	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO E CAMARA DE 3, 25X8	_____	36,1500	2.530,5000
300	400,000	M3	PÓ DE BRITA (PEDRA BASALTO)	_____	95,0000	38.000,0000
301	100,000	UN	PONTEIRA P/ FURADEIRA SDS - 250MM	_____	26,8000	2.680,0000
302	2,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA INTEIRA - MEDINDO 2,00 X 0,70	_____	288,0000	576,0000
303	2,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA INTEIRA - MEDINDO 2,10 X 0,70	_____	303,0000	606,0000
304	2,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA INTEIRA - MEDINDO 2,10 X 0,80	_____	304,0667	608,1334
305	50,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA MISTA - SEM VIDRO - MEDINDO 2,10 X 0,70	_____	350,5000	17.525,0000
306	50,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA MISTA - SEM VIDRO - MEDINDO 2,10 X 0,80	_____	340,3333	17.016,6650
307	50,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA MISTA - SEM VIDRO - 2,10 X 0,90	_____	400,7500	20.037,5000
308	50,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA MISTA - SEM VIDRO - 2,10 X 1,00	_____	500,5000	25.025,0000
309	50,000	UN	PORTA DE FERRO - LAMINADA MISTA - SEM VIDRO - MEDINDO 2,15 X 0,65	_____	333,2500	16.662,5000
310	20,000	UN	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,70 X 2,10	_____	184,0000	3.680,0000
311	40,000	UN	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA MEDINDO 0,80 X 2,10	_____	184,0000	7.360,0000
312	6,000	UN	PORTA PANTOGRÁFICA DE FERRO MEDINDO 1,10 X 2,25 - PINTADA NA COR AZUL	_____	936,7500	5.620,5000
313	2,000	UN	PORTA PANTOGRÁFICA DE FERRO MEDINDO 1,60 X 2,22 - PINTADA NA COR AZUL	_____	1.354,0000	2.708,0000
314	20,000	UN	POSTE DE CONCRETO - 6 M DE ALTURA	_____	779,0000	15.580,0000
315	28,000	UN	POSTE DE CONCRETO - 8 M DE ALTURA	_____	421,0000	11.788,0000
316	60,000	KG	PREGO 12 X 12	_____	9,2000	552,0000
317	310,000	KG	PREGO 15 X 21	_____	8,3500	2.588,5000
318	600,000	KG	PREGO 17 X 27	_____	7,5750	4.545,0000
319	250,000	KG	PREGO 18 X 30	_____	7,5750	1.893,7500
320	350,000	KG	PREGO 18 X 36	_____	7,5750	2.651,2500
321	310,000	KG	PREGO 20 X 42	_____	7,5750	2.348,2500
322	250,000	KG	PREGO 22 X 54	_____	8,4000	2.100,0000
323	250,000	KG	PREGO 23 X 60	_____	9,6000	2.400,0000
324	1100,000	KG	PREGO 25 X 72	_____	10,4000	11.440,0000
325	20,000	PR	PROTETOR AURICULAR PLUG DE SILICONE	_____	3,5000	70,0000
326	40,000	UN	PROTETOR FACIAL PARA OPERADOR DE	_____	31,2500	1.250,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 10/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
ROÇADEIRAS						
327	4,000	UN	PRUMO DE PEDREIRO - EM MADEIRA - 400GR	_____	18,6500	74,6000
328	100,000	UN	REATOR 2 X 20W - PARTIDA RÁPIDA	_____	23,9500	2.395,0000
329	250,000	UN	REATOR 2 X 40W - PARTIDA RÁPIDA	_____	27,9500	6.987,5000
330	300,000	UN	REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.0 X 22	_____	4,0667	1.220,0100
331	300,000	UN	REBITE P/ ALICATE - BITOLA 4.8 X 25	_____	5,0833	1.524,9900
332	50,000	UN	REBOLO RETO - 6 X 3/4 X 1.1/4	_____	27,3500	1.367,5000
333	100,000	UN	REDUÇÃO ESGOTO - 100MM X 50MM	_____	4,3250	432,5000
334	20,000	UN	REDUÇÃO ESGOTO - 150MM X 100MM	_____	13,9000	278,0000
335	10,000	UN	REFLETOR DE LÂMPADA HALÓGENA COM SENSOR FOTOCÉLULA - 150W	_____	72,0000	720,0000
336	90,000	UN	REGADOR PLÁSTICO - 10 LITROS	_____	16,9000	1.521,0000
337	60,000	UN	REGISTRO COM ROSCA (ÁGUA) 25MM	_____	22,7000	1.362,0000
338	100,000	UN	REGISTRO PARA GÁS - ALTA PRESSÃO	_____	20,2000	2.020,0000
339	100,000	UN	REGISTRO PARA GÁS - BAIXA PRESSÃO	_____	32,4500	3.245,0000
340	200,000	UN	REGISTRO P/ GÁS - ENGATE RÁPIDO (ADAPTADOR/CONEXÃO)	_____	75,4000	15.080,0000
341	60,000	UN	REGISTRO SOLDÁVEL - 25MM	_____	7,2000	432,0000
342	60,000	UN	REGISTRO SOLDÁVEL - 50MM	_____	16,7000	1.002,0000
343	230,000	PCT	REJUNTE - PCT DE 1 KG - COR À DEFINIR	_____	3,1250	718,7500
344	40,000	UN	REPARO PARA TORNEIRA 1/2"	_____	34,4000	1.376,0000
345	40,000	UN	REPARO PARA TORNEIRA 3/4"	_____	35,0500	1.402,0000
346	20,000	UN	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL DE BASE ACRÍLICA - 18 KG	_____	79,9000	1.598,0000
347	40,000	UN	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL DE BASE ACRÍLICA - 3,6 KG	_____	22,5000	900,0000
348	1000,000	UN	RIPA DE CEDRO - 2CM X 5CM X 3MTS	_____	10,5000	10.500,0000
349	600,000	M/L	RIPA DE MADEIRA DE PINHO - 2,5 X 5 CM	_____	2,5000	1.500,0000
350	1000,000	UN	RIPA DE PINUS - 2CM X 5CM X 3MTS	_____	3,1000	3.100,0000
351	1000,000	MTS	RODAPÉ DE PINUS - DE 1ª LINHA	_____	2,6000	2.600,0000
352	40,000	UN	ROLO DE LÃ - 15CM	_____	11,2333	449,3320
353	30,000	UN	ROLO DE LÃ ANTI GOTA - 15 CM - COM CABO	_____	11,2333	336,9990
354	70,000	UN	ROLO DE LÃ ANTI GOTA - 23 CM - COM CABO	_____	20,4333	1.430,3310
355	100,000	UN	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - COM CABO	_____	24,1667	2.416,6700
356	1000,000	UN	SARRAFO DE CEDRO - 1CM X 5CM X 3MTS	_____	4,6500	4.650,0000
357	1000,000	UN	SARRAFO DE PINUS - 1CM X 5CM X 3MTS	_____	2,4500	2.450,0000
358	10,000	UN	SERRA COPO DIAMANTADO - 25 MM	_____	96,7000	967,0000
359	10,000	UN	SERRA COPO DIAMANTADO - 40 MM	_____	146,4500	1.464,5000
360	10,000	UN	SERRA COPO DIAMANTADO - 50 MM	_____	178,5000	1.785,0000
361	40,000	KIT	SERRA COPO PARA MADEIRA - CONJUNTO 11 PEÇAS	_____	52,4500	2.098,0000
362	5,000	UN	SERRA MÁRMORE 115 MM - DE 1400 À 1500 W - 12000 RPM - 220V	_____	301,0000	1.505,0000
363	400,000	UN	SERRINHA PARA FERRO - FLEXÍVEL	_____	4,9500	1.980,0000
364	2,000	UN	SERROTE DENTE FINO MANUAL	_____	37,8500	75,7000
365	100,000	UN	SIFÃO DUPLO	_____	12,9000	1.290,0000
366	110,000	UN	SIFÃO SANFONADO - 0,80 CM - SIMPLES	_____	5,7000	627,0000
367	20,000	UN	SILICONE - 300 G P/ PISTOLA BRANCO	_____	14,6000	292,0000
368	200,000	M2	SOMBRITE PARA HORTA/CANTEIRO	_____	10,5000	2.100,0000
369	30,000	UN	SPOT SIMPLES PARA UMA LÂMPADA - COR	_____	7,6500	229,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 11/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			BRANCA			
370	160,000	FRS	SPRAY DESENGRIPANTE - FRASCO 300 ML	_____	7,8167	1.250,6720
371	1200,000	UN	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 15CM X 3MTS	_____	9,4500	11.340,0000
372	1000,000	UN	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 20CM X 3MTS	_____	12,6000	12.600,0000
373	1000,000	UN	TÁBUA DE PINUS - 2,5CM X 30CM X 3MTS	_____	21,6000	21.600,0000
374	32,000	UN	TALHADEIRA DE FERRO 10"	_____	17,8000	569,6000
375	100,000	UN	TALHADEIRA P/ FURADEIRA SDS - 20 X 250MM	_____	42,6500	4.265,0000
376	100,000	UN	TAMPÃO DE PVC - 100 MM - ESGOTO	_____	4,2750	427,5000
377	100,000	UN	TAMPÃO DE PVC - 150 MM - ESGOTO	_____	18,3000	1.830,0000
378	100,000	UN	TAMPÃO DE PVC - 200 MM - ESGOTO	_____	29,6500	2.965,0000
379	60,000	UN	TANQUE PARA LAVAR ROUPA - SIMPLES	_____	59,9500	3.597,0000
380	100,000	UN	TÊ 90° - COM BUCHA DE LATÃO - AZUL - 1/2 X 25MM	_____	4,7000	470,0000
381	40,000	UN	TÊ 90° COM ROSCA - BRANCO - 20MM	_____	1,5000	60,0000
382	40,000	UN	TÊ ESGOTO - 100MM	_____	7,4000	296,0000
383	30,000	UN	TÊ ESGOTO - 150MM	_____	24,9500	748,5000
384	20,000	UN	TÊ ESGOTO - 200MM	_____	72,9000	1.458,0000
385	20,000	UN	TÊ ESGOTO - 40MM	_____	1,7000	34,0000
386	60,000	UN	TÊ ESGOTO - 50MM	_____	4,3000	258,0000
387	50,000	UN	TÊ SOLDÁVEL - 20MM	_____	0,6750	33,7500
388	40,000	UN	TÊ SOLDÁVEL - 25MM	_____	0,7250	29,0000
389	50,000	UN	TÊ SOLDÁVEL - 40MM	_____	4,3500	217,5000
390	50,000	UN	TÊ SOLDÁVEL - 50MM	_____	5,0750	253,7500
391	1000,000	M2	TELA COM 1,0 M DE ALTURA - MALHA 7 - ARAME 16	_____	6,2000	6.200,0000
392	3000,000	M2	TELA COM 1,2 M DE ALTURA - MALHA 7 - ARAME 16	_____	6,8000	20.400,0000
393	1000,000	M2	TELA MOSQUITEIRA PARA PORTAS E JANELAS - ARMAÇÃO FABRICADA EM ALUMÍNIO COM TELA DE SILICONE.	_____	75,0000	75.000,0000
394	1000,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 4MM	_____	37,1000	37.100,0000
395	2300,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM	_____	48,7000	112.010,0000
396	1000,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 4MM	_____	60,2000	60.200,0000
397	1650,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6MM	_____	60,2000	99.330,0000
398	1000,000	UN	TELHA ECOLÓGICA TRADICIONAL - 2MTS X 95CM X 3MM	_____	49,4500	49.450,0000
399	10000,000	UN	TELHA PORTUGUESA - 2ª QUALIDADE	_____	0,9900	9.900,0000
400	20000,000	UN	TELHA TIPO PORTUGUESA/FRANCESA	_____	1,3950	27.900,0000
401	10000,000	UN	TELHA TIPO ROMANA	_____	1,3450	13.450,0000
402	30,000	PC	TETRA CHAVE - FECHADURA DE SEGURANÇA	_____	52,0000	1.560,0000
403	110,000	GAL	THINNER - GALÃO 5 LITROS	_____	57,0400	6.274,4000
404	15500,000	UN	TIJOLO MACIÇO 5.3X11,5X24CM	_____	0,7200	11.160,0000
405	36500,000	UN	TIJOLOS - 6 FUROS - 24CM X 9CM X 14CM	_____	0,4950	18.067,5000
406	400,000	LAT	TINTA À ÓLEO 3,6 LTS (CORES DIVERSAS)	_____	54,7200	21.888,0000
407	350,000	GAL	TINTA ACRÍLICA - 1ª LINHA - 18 LT (CORES DIVERSAS)	_____	218,9800	76.643,0000
408	200,000	GAL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS (CORES DIVERSAS)	_____	63,7200	12.744,0000
409	50,000	LAT	Tinta p/ demarcação de asfalto/ paralelepípedos, cor branca, consistência (UK) de 80 à 95, matéria	_____	292,7500	14.637,5000

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getúlio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 12/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, r resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm 3 de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS			
410	50,000	LAT	Tinta p/ demarcação de asfalto/ paralelepípedos, cor amarela, consistência (UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 22 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm 3 de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell de 10 YR 7,5/14 com tolerância 10 YR 6,5/14 e presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS		294,0000	14.700,0000
411	50,000	LAT	Tinta p/ demarcação de asfalto/ paralelepípedos, cor branca, consistência(UK) de 80 à 95, matéria não volátil % em massa de 62,8 mínimo, pigmento de 40 à 50% em massa, cromato de chumbo PbCrO4 % massa no pigmento de 25 no mínimo, veículo não volátil, % em massa no veículo de 38 no mínimo, veículo total % em massa na tinta de 50 à 60, resistência a abrasão (litros) de 80 no máximo, massa específica, g/cm 3 de 1,30 a 1,45, brilho à 60°, unidade de 20 no máximo, ausência de Breu e derivados, ausência de sangramento, cor (notação munsell) de N 9,5 com tolerância N 9,0, presença de resina acrílica e estireno na identificação do veículo não volátil - LATA 18 LTS		294,0000	14.700,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

CNPJ: 83.102.517/0001-19

Telefone: 047 3652 2211

Av. Getulio Vargas, 308

C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 47/2016

Data do Processo Adm.: 09/11/2016

Processo de Licitação: 47/2016

Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 13/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
412	30,000	UN	TOMADA DUPLA EMBUTIDA - 2P + T (3 PINOS)	_____	11,9000	357,0000
413	20,000	UN	TOMADA DUPLA EXTERNA - 2P + T (3 PINOS)	_____	9,8500	197,0000
414	200,000	UN	TOMADA MÓVEL - 10 AMPÉRES	_____	3,7000	740,0000
415	50,000	UN	TORNEIRA BÓIA - 3/4' - ALTA VAZÃO	_____	39,2500	1.962,5000
416	50,000	UN	TORNEIRA BÓIA 1/2'	_____	8,0000	400,0000
417	60,000	UN	TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE BANCADA METAL FIXA - ACABAMENTO METAL CROMADO - BITOLA 1/2'	_____	42,0000	2.520,0000
418	200,000	UN	TORNEIRA ELÉTRICA - 220V - 4400W - 3 TEMPERATURAS - COR BRANCA	_____	98,5000	19.700,0000
419	60,000	UN	TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM - 20MM	_____	27,8500	1.671,0000
420	60,000	UN	TORNEIRA EM METAL PARA JARDIM - 25MM	_____	30,4000	1.824,0000
421	100,000	UN	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE 1/2' - COR BRANCA - COM VEDANTE - CANO ALTO	_____	25,0000	2.500,0000
422	100,000	UN	TORNEIRA GIRATÓRIA DE PAREDE EM METAL 1/ 2' - COM VEDANTE - CANO ALTO	_____	41,9500	4.195,0000
423	400,000	M/L	TRANSPASSE 10MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	9,0100	3.604,0000
424	400,000	M/L	TRANSPASSE 6MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	39,0000	15.600,0000
425	400,000	M/L	TRANSPASSE 8MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	6,3333	2.533,3200
426	2,000	UN	TRENA - 30 MTS - FITA	_____	56,4000	112,8000
427	30,000	UN	TRENA - 5 MTS	_____	24,3333	729,9990
428	400,000	M/L	TRILHO INFERIOR 10MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	15,1667	6.066,6800
429	400,000	M/L	TRILHO INFERIOR 6MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	10,1667	4.066,6800
430	400,000	M/L	TRILHO INFERIOR 8MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	12,0000	4.800,0000
431	400,000	M/L	TRILHO SUPERIOR 10MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	24,7000	9.880,0000
432	400,000	M/L	TRILHO SUPERIOR 6MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	18,6667	7.466,6800
433	400,000	M/L	TRILHO SUPERIOR 8MM - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	18,7000	7.480,0000
434	960,000	UN	TRINCO PARA JANELA - PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	_____	20,0000	19.200,0000
435	300,000	UN	TUBO DE PVC - 1,100 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	39,3000	11.790,0000
436	100,000	UN	TUBO DE PVC - 1,150 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	115,5000	11.550,0000
437	100,000	UN	TUBO DE PVC - 1,400 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	16,5000	1.650,0000
438	400,000	UN	TUBO DE PVC - 100 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	39,3000	15.720,0000
439	100,000	UN	TUBO DE PVC - 150 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	115,5000	11.550,0000
440	100,000	UN	TUBO DE PVC - 20 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	_____	8,9000	890,0000
441	100,000	UN	TUBO DE PVC - 200 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	202,5000	20.250,0000
442	200,000	UN	TUBO DE PVC - 25 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	_____	11,7000	2.340,0000
443	100,000	UN	TUBO DE PVC - 32 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	_____	22,3500	2.235,0000
444	100,000	UN	TUBO DE PVC - 40 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	_____	28,9500	2.895,0000
445	100,000	UN	TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - ESGOTO	_____	28,9000	2.890,0000
446	200,000	UN	TUBO DE PVC - 50 MM - 6 MTS - SOLDÁVEL	_____	45,4500	9.090,0000
447	40,000	UN	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA - 1,60MTS	_____	9,3500	374,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19 Telefone: 047 3652 2211
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2016 - PR

Processo Administrativo: 47/2016
Data do Processo Adm.: 09/11/2016
Processo de Licitação: 47/2016
Data do Processo: 09/11/2016

Folha: 14/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM CURVA			
448	40,000	UN	VÁLVULA DE DESCARGA BASE - BAIXA PRESSÃO - 1.1/2'	_____	89,0000	3.560,0000
449	20,000	UN	VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA	_____	112,5000	2.250,0000
450	20,000	CONJ	VASO SANITÁRIO C/ CX ACOPLADA E JATO D'ÁGUA CENTRAL	_____	274,0000	5.480,0000
451	60,000	UN	VASO SANITÁRIO INFANTIL - COR BRANCA	_____	169,0000	10.140,0000
452	100,000	UN	VEDA CALHA - TUBO - 280 GR	_____	20,3667	2.036,6700
453	600,000	M2	VIDRO LISO - 3MM	_____	57,5000	34.500,0000
454	600,000	M2	VIDRO LISO - 4MM	_____	65,0000	39.000,0000
455	1000,000	M2	VIDRO TEMPERADO - 10MM - INCOLOR	_____	159,3333	159.333,3000
456	1000,000	M2	VIDRO TEMPERADO - 6MM - INCOLOR	_____	112,3333	112.333,3000
457	1000,000	M2	VIDRO TEMPERADO - 8MM - INCOLOR	_____	123,3333	123.333,3000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	3.936.208,4227